
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Выльгортская средняя общеобразовательная 

школа №2» им. В.П.Налимова

ПРИКАЗ

от 05 мая 2023г. № 202

с. Выльгорт

о  внедрении ФОП Н 0 0 ,0 0 0 ,С 0 0  и создания рабочей группы.

На основании ст. 12 ФЗ от 29,12.2012 года № 273 «Об образовании в Российской 
Федерации», во иеполнение приказов Миниетеретва проевещения Росеии от 16.11.2022 
года № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 
общего образования», от 16.11.2022 года № 993 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы основного общего образования», от 23.11.2022 года№ 1014 
«Об утверждении федеральной образовательной программы среднгего общего 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

П. 1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные программы 
начального общего, основного общего и ереднего общего образования (далее рабочая 
группа) в следующем составе:

Руководитель -  зам.директора по УВР Корнева Тамара Николаевна

Заместитель руководителя -  зам.директора по УВР Кропанева Надежда Викторовна

Члены:

Зам.директора по УВР Коданева Наталья Николаевна 

Зам.директора по УВР Шильникова Надежда Анатольевна 

Зам.директора по ВР Влаеова Гыльфия Фараховна

Руководитель ШМО учителей естеетвенно-математического цикла Коеолапова Светлана 
Васильевна

Руководитель ШМО учителей иетории Попов Александр Александрович 

Руководитель ШМО учителей русекого и коми язьпсов Зеленова Татьяна Ваеильевна 

Руководитель ШМО учителей развивающего цикла Ермакова Океана Владимировна 

Руководитель ШМО учителей иностранного язьгеа Гаранина Любовь Владимировна 

Руководитель ШМО учителей начальных классов Рочева Елизавета Ивановна 

Педагог-психолог Боднарюк Юлия Евгеньевна и Китюх Вероника Вячеелавовна 

Социальный педагог Коснырева Наталья Михайловна 

Делопроизводитель Пересадько Юия Евгеньевна 

Техник-программиет Кузиванов Игорь Ильич

П.2. Утвердить план-график внедрения ФОП начального общего, основного общего, 
среднего общего образования согласно приложению к настоящему приказу.

П.З. Рабочей группе:



• Выполнять мероприятия согласно плану-графику, утвержденному п.2, настоящего 
приказа;

• Привлекать при необходимости других работников школы для вьпюлнения плана- 
графика, утвержденного п.2 настоящего приказа;

• Проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения плана- 
графика, утвержденного п.2 настоящего приказа.

П.4. Зам.директора по УВР Корневой Т.Н. контролировать вьшолнение мероприятий по 
внедрению ФОП начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
сроки, установленные планом-графиком, утвержденном п.2, настоящего приказа. По 
итогам исполнения отчитываться на заседаниях педагогического совета школы.

П.5. Документоведу Пересадько Ю.Н. ознакомить в срок до 10 мая 2023 года с настоящим 
приказом поименных в нем работников под подпись.

П.6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Р.С.Торлопова


		2023-05-10T14:34:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЫЛЬГОРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ИМ.В.П. НАЛИМОВА




